关于开展2022年度山西省民营科技企业

认定工作的通知

（征求意见稿）

各县（区、市）科技部门，各有关单位:
根据《山西省促进民营科技企业发展条例》和《山西省民营科技企业认定办法》有关规定，结合我市民营科技企业认定工作安排，我局将开展2022年度民营科技企业认定工作，现通知如下：

一、认定条件

1.在我市注册登记且成立一年以上并能独立承担民事责任的民营科技企业和民营科研机构；

2.有明确的科技开发经营方向和范围，符合国家产业政策、科技政策及其发展方向，符合山西省科技发展战略布局；

3.企业科技人员占职工总数的 20% 以上，企业负责人是科技人员，并且是本企业的专职人员；

4.技术性收入和科技成果转化产品的销售额占年总营业额的50％以上或技术性收入占年总营业额的20％以上；

5.用于研究开发的经费占年销售额的3％以上；

6.严格遵守国家有关经济技术法律、法规，有明确的企业章程，有规范的技术管理和财务管理制度，能按时向有关部门报送有关报表；

7.产权关系明晰。

二、申报材料

1.各申请企业需报送《山西省民营科技企业认定申请表》（见附件1）、营业执照副本（复印件）、企业章程及管理制度、2021年度财务会计报表、2021年度企业所得税年度纳税申报表、科技人员情况表（见附件2）、2021年度技术性收入和科技成果转化产品销售收入明细表（见附件3）、企业产权归属证明、行业资质许可证，所有材料装订成册一式三份报送至各县（区、市）科技部门初审推荐，由市科技局进行审核认定，后报送至省科技厅公示备案（认定备案汇总表见附件4）。

2.凡经省科技厅2019年认定和复审过的企业须参加重新认定。认定材料同上，同时交回原证书。如到期不参加重新认定的企业，视同撤销山西省民营科技企业资格。

三、有关要求

各县（区、市）科技部门接此通知后，请于2022年8月18日前将认定材料（一式三份）及推荐函一同报送至晋中市科技局高新科920室，并将汇总表电子版发送到指定邮箱。

联 系 人：王晓倩  吴萍霞
联系电话：0354－3263478

邮箱：jzkjjgyk@163.com
附件：1.山西省民营科技企业认定申请表

2.科技人员情况表

3.2021年度技术性收入和科技成果转化产品销售收入明细表
4.2022年度山西省民营科技企业认定备案汇总表

 晋中市科学技术局
 2022年7月26日

附件1：

山西省民营科技企业认定申请表

企业名称：__________________

经济性质：__________________

技术领域：__________________

申请年月：__________________

山西省科学技术厅

2001年8月制

	企业名称

	所属地县

	企业注册部门及时间

	联系电话

	企业通讯地址

	邮政编码

	法人代表姓名

	职务

	职称

	出生年月

	毕业学校

	学历

	所学专业

	职工总数
	其中大专以上科技人员
	科技人员占总人数比例
	科技人员学历
	科技人员分类

	总计
	本科以上
	大学
	大专
	总计
	高级职称
	中级职称
	初级职称

	注册资本（万元）
	投资总额（万元）

	资本总额
	其   中
	固定资产
	流动资金
	创办单位投资
	单位借款
	社会集资
	个人出资

	上年产品销售总额（万元）

	上年研究开发经费
（万元）

	占年产品销售总额比例

	经营范围
	主营

	兼营

	主  导  产  品  简  况
	（包括：产品名称、生产批量、技术水平、产值利税等）

	企业收入情况（万元）

	上年度技工贸总收入

	其   中
	技术性收入

	所占总收入比例

	科技产品
销售

	所占总收入比例

	上年度出口创汇产品及额度（万美元）

	县区科技局（开发区）初审意见、院所申报意见

单位盖章

年    月    日

	市科技局审批意见

单位盖章

年    月    日

变更记录

	初审机关意见：

初审机关盖章：

年   月   日

	审批机关意见：

认定机关盖章：

年   月   日

注：民营科技企业变更经营范围，合并、分立、迁移、转业、歇业等要在一个月内填写此表，经所在县级科技部门办理有关备案手续。此表格企业、县区（开发区）科技部门、市地科技局、省科技厅各执一份。

附件2：

企业职工总数、科技人员情况说明

根据《山西省促进民营科技企业发展条例》和《山西省民营科技企业认定办法》（晋科管发 〔2000〕20 号)规定，我公司2021年企业职工总数为     人（全年月平均数），其中科技人员为     人（全年月平均数），占职工总数的比例为     %。

    1、科技人员汇总表；

    2、企业职工花名册。

 科技人员汇总表
企业名称（公章）：
	序号
	姓 名
	身份证号
	性别
	年龄
	毕业院校
	所学专业
	工作岗位
	职称
	职务

	1

	2

	3

	…

填表说明：1. “职务”此表填写科技人员在企业所任职务或从事的具体工作；

          2. “科技人员”是指直接从事研发和相关技术创新活动以及专门从事上述活动的管理和提供直接技术服务的专职人员。

附件3：

技术性收入和科技成果转化产品销售收入明细表

2021年度

填报单位：(单位公章）                     单位:人民币万元
	项目
	金额

	一、科技成果转化产品销售收入

	小计

	二、技术性收入

	1.技术转让收入

	2.技术承包收入

	3.技术服务收入

	4.接受委托科研收入

	小计

附件4：
2022年度山西省民营科技企业认定备案汇总表

	序号
	企业名称
	地市
	主要研发方向及产品
	获得专利及相关资质情况
	是否为高新技术企业
	科技人员占总人数
比例（%）
	上年研发经费占总销售额比例（%）
	技术性收入占总收入比例（%）
	科技产品销售额占总收入比例(%）
	上年技工贸总收入（万元）
	企业有关技术需求
	备注

	1

	2

	3

	4